

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO	221	2,000	146,9400	293,88
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	347	2,000	159,6000	319,20
A. A. ALBERT - ME	AMORTECEDOR TRASEIRO	347	4,000	159,6000	638,40
A. A. ALBERT - ME	ANÉIS DE REGULAGEM DIFERENCIAL	347	3,000	11,5000	34,50
A. A. ALBERT - ME	BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA	347	6,000	15,9000	95,40
A. A. ALBERT - ME	BUCHA MOLA TRASEIRA	347	6,000	23,8000	142,80
A. A. ALBERT - ME	BUCHA MOLA TRASEIRA	347	6,000	23,7500	142,50
A. A. ALBERT - ME	CAIXA SATÉLITE COMPLETA	347	1,000	1.981,5000	1.981,50
A. A. ALBERT - ME	CHAPEAR PARA-CHOQUE E SAIA	353	1,000	399,6500	399,65
A. A. ALBERT - ME	COROA E PINHÃO	347	1,000	1.859,8000	1.859,80
A. A. ALBERT - ME	COXIM AMORTECEDOR	221	2,000	15,3400	30,68
A. A. ALBERT - ME	CRUZETA CARDAN	347	2,000	45,7500	91,50
A. A. ALBERT - ME	EMBREAGEM	347	1,000	1.199,7800	1.199,78
A. A. ALBERT - ME	ESCAPE SILENCIOSO	347	1,000	349,6900	349,69
A. A. ALBERT - ME	FORRO DE PORTA	347	1,000	79,8200	79,82
A. A. ALBERT - ME	JUNTA TAMPA DIFERENCIAL	347	1,000	25,6200	25,62
A. A. ALBERT - ME	KIT DE AMORTECEDOR	221	2,000	18,5600	37,12
A. A. ALBERT - ME	LONAS DE FREIO DE BOA QUALIDADE	347	1,000	194,8000	194,80
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA PARA CONSERTO E REFORMA	353	1,000	365,8200	365,82
A. A. ALBERT - ME	MÃO DE OBRA PARA REVISÃO DO DIFERENCIAL	353	1,000	759,8000	759,80
A. A. ALBERT - ME	NAPA PARA REFORMA DE BANCOS	347	2,000	34,9000	69,80
A. A. ALBERT - ME	NAPA PARA REFORMA DE BANCOS	347	1,000	34,8200	34,82
A. A. ALBERT - ME	PALHETA PARABRISA DE BOA QUALIDADE	347	1,000	44,5000	44,50
A. A. ALBERT - ME	PALHETA PARABRISA DE BOA QUALIDADE	347	1,000	44,5000	44,50
A. A. ALBERT - ME	REGULAR CAIXA	353	1,000	799,8000	799,80
A. A. ALBERT - ME	RETENTOR CUBO TRASEIRO	347	2,000	45,6800	91,36
A. A. ALBERT - ME	RETENTOR PINHÃO	347	1,000	33,9000	33,90
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO CUBO	221	2,000	36,0000	72,00
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO EXTERNO	347	2,000	135,6000	271,20
A. A. ALBERT - ME	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO	347	2,000	164,7800	329,56
A. A. ALBERT - ME	SERV. DE MAO DE OBRA	222	1,000	30,0000	30,00
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇO DE ENDIREITAR SUPORTE DIANTEIRO	353	1,000	39,9000	39,90
A. A. ALBERT - ME	SERVIÇO DE PINTURA	353	1,000	399,6500	399,65
A. A. ALBERT - ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	347	2,000	95,9000	191,80
A. A. ALBERT - ME	TINTA A ÓLEO N.90	347	6,000	8,9000	53,40
A. A. ALBERT - ME	TUBO DE COLA SILICONE	347	1,000	7,9200	7,92
AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	CABO DE BISTURI	151	1,000	10,0000	10,00
AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	ENGRAXADEIRA MANUAL CAPAC. 14KG	151	1,000	90,0000	90,00
AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	MANGUEIRA SUÇÇÃO 2. 1/2	151	2,000	24,2800	48,56
AGRONÔMICA NEGÓCIOS RURAIS LTDA.	MANGUEIRA SUÇÇÃO 3 POL.	151	1,000	35,0000	35,00
ALCINDO ALFREDO BAUERMANN	CARDAM COMPLETO PARA TRATOR C/ ENCILADEIRA	327	1,000	245,0000	245,00
ALCINDO ALFREDO BAUERMANN	MANGUEIRA HIDRÁULICA	327	3,000	63,0000	189,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALCINDO ALFREDO BAUERMANN	MANGUEIRA HIDRAULICA ALTA PRESSAO P/ CARREGADEIRA	328	2,000	145,0000	290,00
AMNOROESTE ASSOC.MUNIC.NOROESTE	SERVIÇOS DE PLOTAGEM	98	25,360	5,6159	142,42
ANGEOMED COM. DE PROD. HOSP. LTDA EPP	RISPERIDONA 2 MG	210	500,000	0,1300	65,00
ATAIR WELTER ME	ANTENA LATERAL	348	2,000	16,9800	33,96
ATAIR WELTER ME	ARCO DE FAROL LADO DIREITO	348	1,000	41,9900	41,99
ATAIR WELTER ME	BORRACHA DE PARABRISA	348	1,000	85,9800	85,98
ATAIR WELTER ME	BORRACHA PARA PORTA DE CAMINHÃO	348	1,000	44,9800	44,98
ATAIR WELTER ME	CALÇO DE GABINA	348	4,000	34,5900	138,36
ATAIR WELTER ME	CANALETA COM PESTANAS	348	1,000	43,9900	43,99
ATAIR WELTER ME	CHAPA EM FERRO	348	8,000	7,8900	63,12
ATAIR WELTER ME	DEBRUM (BORRACHA DE PARALAMA)	348	2,000	27,9800	55,96
ATAIR WELTER ME	DISCO DE LIXAR	348	1,000	9,9900	9,99
ATAIR WELTER ME	DISCO DE LIXAR	348	2,000	7,5900	15,18
ATAIR WELTER ME	ESPELHO COM ARCO P/ CAMINHÃO	348	2,000	148,9900	297,98
ATAIR WELTER ME	ESTRIBO COM SUPORTE	348	2,000	154,9800	309,96
ATAIR WELTER ME	FERRO	348	8,000	7,4800	59,84
ATAIR WELTER ME	FITA CREPE 19 MM X 20 M BRANCA	348	2,000	2,9900	5,98
ATAIR WELTER ME	FORRO DE PORTA	348	2,000	31,5800	63,16
ATAIR WELTER ME	FRONTAL (LATERAL) DA GRADE	348	1,000	292,9900	292,99
ATAIR WELTER ME	FUNDO (TINTA P/ PINTURA EM VEÍCULO)	348	2,000	26,2900	52,58
ATAIR WELTER ME	GRADE DE FERRO DO PARACHOQUE DO MB	348	1,000	342,9900	342,99
ATAIR WELTER ME	JOGO CALHA CHUVA	197	1,000	88,0000	88,00
ATAIR WELTER ME	KIT BORRACHA PEDAIS (FREIO/EMBREAGEM/ACELERADOR)	348	1,000	22,9900	22,99
ATAIR WELTER ME	LIXA ÁGUA N. 150 DE BOA QUALIDADE	348	10,000	1,4900	14,90
ATAIR WELTER ME	LIXA ÁGUA N. 150 DE BOA QUALIDADE	348	10,000	1,4800	14,80
ATAIR WELTER ME	LIXA D ÁGUA Nº 220	348	10,000	1,6500	16,50
ATAIR WELTER ME	LIXA D ÁGUA Nº 320	348	10,000	1,6900	16,90
ATAIR WELTER ME	LIXA D ÁGUA Nº 320	348	10,000	1,4900	14,90
ATAIR WELTER ME	LIXA-FERRO N. 40 DE BOA QUALIDADE	348	10,000	3,9800	39,80
ATAIR WELTER ME	LIXA-FERRO N. 40 DE BOA QUALIDADE	348	5,000	2,9800	14,90
ATAIR WELTER ME	MAÇANETA INTERNA PORTA	197	1,000	9,0000	9,00
ATAIR WELTER ME	MAÇANETA INTERNA PORTA	348	2,000	5,5800	11,16
ATAIR WELTER ME	MÃO DE OBRA PARA CONserto E REFORMA	357	1,000	489,9900	489,99
ATAIR WELTER ME	MÁQUINA PARA VIDRO LADO DIREITO	348	1,000	68,9900	68,99
ATAIR WELTER ME	MÁQUINA PARA VIDRO LADO ESQUERDO	348	1,000	68,9800	68,98
ATAIR WELTER ME	MASSA PLÁSTICA	348	8,000	9,9900	79,92
ATAIR WELTER ME	MASSA PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE	348	18,000	11,6800	210,24
ATAIR WELTER ME	MASSA RÁPIDA DE BOA QUALIDADE	348	1,000	32,9900	32,99
ATAIR WELTER ME	MASSA RÁPIDA DE BOA QUALIDADE	348	1,000	19,9900	19,99
ATAIR WELTER ME	PARABRISA DE CAMINHÃO MERCEDES BENS	348	1,000	419,9900	419,99
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO 12MM COM POLCA	348	30,000	3,9900	119,70
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO 6MM COM POLCA	348	30,000	1,3400	40,20

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO 8MM COM POLCA	348	30,000	1,5800	47,40
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO COM PLOCA 10MM	348	20,000	3,8900	77,80
ATAIR WELTER ME	PARAFUSO DE AÇO COM PLOCA 10MM	348	10,000	3,4900	34,90
ATAIR WELTER ME	PARALAMA CAMINHÃO MERCEDES	348	2,000	199,9900	399,98
ATAIR WELTER ME	PONTEIRA PARA PARA-CHOQUE TRASEIRO	348	1,000	69,9900	69,99
ATAIR WELTER ME	RADIADOR	348	1,000	699,9800	699,98
ATAIR WELTER ME	REBITES 4 M	348	50,000	0,4900	24,50
ATAIR WELTER ME	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	196	1,000	15,0000	15,00
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE POLIMENTO DE VEICULO	354	2,000	22,9900	45,98
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA DO CHASSI	354	1,000	224,9900	224,99
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA	354	1,000	135,9800	135,98
ATAIR WELTER ME	SERVIÇOS DESMONTAR, MONTAR, CHAPEAR, PINTAR ETROCAR PEÇAS	354	1,000	1.566,9900	1.566,99
ATAIR WELTER ME	SINALEIRA DIANTEIRA SUPERIOR (TETO)	348	2,000	9,9900	19,98
ATAIR WELTER ME	SINALEIRA TRAZEIRA CAMINHÃO	348	2,000	24,9900	49,98
ATAIR WELTER ME	SOLDA DE OXIGÊNIO	196	1,000	10,0000	10,00
ATAIR WELTER ME	TINNER BOA QUALIDADE EMB. 5LT	348	2,000	39,9900	79,98
ATAIR WELTER ME	TINNER BOA QUALIDADE EMB. 5LT	348	1,000	37,7900	37,79
ATAIR WELTER ME	TINTA A ÓLEO PRETA	348	1,000	27,9800	27,98
ATAIR WELTER ME	TINTA A ÓLEO VERDE	348	1,000	57,9800	57,98
ATAIR WELTER ME	TINTA BRANCA A ÓLEO	348	1,000	27,9900	27,99
ATAIR WELTER ME	TINTA PARA FUNDO L 3,6 LT	348	2,000	24,9900	49,98
ATAIR WELTER ME	TINTA SINTÉTICA COR AZUL EMB. 3.6 KG	348	2,000	62,9900	125,98
ATAIR WELTER ME	TINTA SINTETICA COR PRETO CADILAK EMB 1 LT	348	1,000	31,9900	31,99
ATAIR WELTER ME	TINTA SINTÉTICA COR VERMELHA EMBAL. 3, 6 KG	348	1,000	62,9800	62,98
ATAIR WELTER ME	VIDRO JANELA DE BOA QUALIDADE	348	2,000	43,4500	86,90
AUTO CENTRO LTDA	APARELHO DE SOM AUTOMOTIVO CD PLAYER	217	1,000	360,0000	360,00
AUTO CENTRO LTDA	KIT AUTO FALANTES 6 POL COM DUAS VIAS BOA QUALIDADE	217	1,000	139,0000	139,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	102	1.200,000	1,9700	2.364,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	102	1.900,000	1,9700	3.743,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	102	300,000	1,9700	591,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	169	32.000,000	1,9700	63.040,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	169	20.000,000	1,9700	39.400,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	169	5.000,000	1,9700	9.850,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	169	15.000,000	1,9700	29.550,00
AUTO POSTO PENINHA LTDA	OLEO DIESEL	169	12.000,000	1,9700	23.640,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	ALCOOL	166	2.000,000	1,9900	3.980,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTRO DE AR HLP 2604	182	15,000	23,8900	358,35
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	FILTROS DE ÓLEO LB 2801	182	15,000	12,1000	181,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	99	500,000	2,7900	1.395,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	99	150,000	2,7900	418,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	99	200,000	2,7900	558,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	99	150,000	2,7900	418,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	99	150,000	2,7900	418,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	99	150,000	2,7900	418,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	1.600,000	2,7900	4.464,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	10.000,000	2,7900	27.900,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	1.000,000	2,7900	2.790,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	1.800,000	2,7900	5.022,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	500,000	2,7900	1.395,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	200,000	2,7900	558,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	3.000,000	2,7900	8.370,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	4.000,000	2,7900	11.160,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GASOLINA COMUM	166	3.000,000	2,7900	8.370,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GRAXA BD 20 LT	166	8,000	190,0000	1.520,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	GRAXA BD 20 LT	166	8,000	190,0000	1.520,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	LÍQUIDO DE FREIO EMBAL. 500ML	166	40,000	9,7900	391,60
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	MANGUEIRA	92	1,000	46,0000	46,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL 433 API- GL5 - GALÃO 20 LT	166	8,000	169,0000	1.352,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL 85W140 API 5 GLS	166	4,000	150,0000	600,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL 85W140 API 5 GLS	166	10,000	150,0000	1.500,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL SAE 90 API - GL5 - GALÃO 20LT	166	8,000	158,5000	1.268,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL SAE 90 API - GL5 - GALÃO 20LT	166	12,000	158,5000	1.902,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL SAE 90 API - GL5 - GALÃO 20LT	166	5,000	158,5000	792,50
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO DIFERENCIAL THF -11 API - GL5 - GALÃO 20LT	166	6,000	168,9900	1.013,94
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO HIDRÁULICO 46 API AGM - GALÃO 20 LT	166	8,000	239,3000	1.914,40
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO HIDRÁULICO 68 API - AGM - GALÃO 20LT	166	10,000	124,6000	1.246,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO HIDRÁULICO 68 API - AGM - GALÃO 20LT	166	32,000	124,6000	3.987,20
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - B GL 20 LT	166	5,000	211,9900	1.059,95
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - B GL 20 LT	166	28,000	211,9900	5.935,72
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - B GL 20 LT	166	8,000	211,9900	1.695,92
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 SF/CC	166	12,000	15,9900	191,88
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO LUBRIFICANTE W 140 API - GL5 - GALÃO 20 LT	166	8,000	158,4500	1.267,60
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W40 API - CG4 - GALÃO 20LT	166	24,000	180,0000	4.320,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W40 API - CG4 - GALÃO 20LT	166	2,000	180,0000	360,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W40 API - CG4 - GALÃO 20LT	166	24,000	180,0000	4.320,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 15W40 API - CG4 - GALÃO 20LT	166	5,000	180,0000	900,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	166	20,000	9,9900	199,80
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	166	15,000	9,9900	149,85
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	166	20,000	9,9900	199,80
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	166	70,000	9,9900	699,30
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	OLEO MOTOR 20 W40 EMB. 1 LT	166	10,000	9,9900	99,90
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDR 499 S GL 20 LT	166	6,000	231,0000	1.386,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	ÓLEO TRANSMISSÃO/HIDRA SAE 10W30 GL 20 LT	166	8,000	229,0000	1.832,00
AUTO POSTO SAO BERNARDINO LTDA	PNEU 175/70 ARO 13 RADIAL	199	4,000	160,0000	640,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	ENVELOPE 26 X 36 PERSONALIZADO COM BRASÃO EM 4 CORES	304	500,000	1,0000	500,00
BOSCARDIN & FILHOS LTDA.	FOLHAS OFICIO A4 TIMBRADAS COM BRASAO EM 4 CORES	304	3.700,000	0,2700	999,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	309	4,000	75,0000	300,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	REDE DE VOLEIBOL	309	1,000	70,0000	70,00
C.A. SUZIN E CIA.LTDA	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL SUIÇO	309	1,000	250,0000	250,00
CASA DENTAL NINO LTDA	AMALGMA 1 PORÇÃO	136	50,000	1,3700	68,50
CASA DENTAL NINO LTDA	GERMIKIL 5LT	136	1,000	16,0000	16,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CAMISA DE COR AMARELA DE TECIDO 100% POLIESTER JG 16 PÇ	299	3,000	369,0000	1.107,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CAMISA DE COR AZUL TECIDO 100% POLIESTER JG 16 PÇ TAMANHO G	299	3,000	369,0000	1.107,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	CAMISA DE COR VERDE DE TECIDO 100% POLIESTER JG 16 PÇ	299	3,000	369,0000	1.107,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 25	299	25,000	34,6900	867,25
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 26	299	24,000	34,6900	832,56
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 27	299	20,000	34,6900	693,80
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 28	299	25,000	34,6900	867,25
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 29	299	20,000	34,6900	693,80
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 30	299	44,000	34,6900	1.526,36
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 31	299	40,000	34,6900	1.387,60
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 32	299	40,000	37,6500	1.506,00
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 33	299	30,000	37,6500	1.129,50
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 34	299	35,000	37,6500	1.317,75
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 35	299	28,000	37,6500	1.054,20
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 36	299	25,000	38,9900	974,75
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 37	299	25,000	38,9900	974,75
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 38	299	12,000	38,9900	467,88
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 39	299	5,000	38,9900	194,95
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 40	299	3,000	38,9900	116,97
CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME	TÊNIS DE BOA QUALIDADE EM TECIDO Nº 41	299	3,000	38,9900	116,97
CLINITOM CLINICA DE TOMOG. COMPUTADORIZADA S/C	TOMOGRAFIA	97	1,000	250,0000	250,00
CLINITOM CLINICA DE TOMOG. COMPUTADORIZADA S/C	TOMOGRAFIA	207	1,000	250,0000	250,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA. ME	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP 720 C RECONDICIONADO	211	10,000	20,0000	200,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA. ME	CARTUCHO TINTA COLOR N.25 OU N41 (REMAN) P/ HP 720C.	211	2,000	25,0000	50,00
COLOR SUL IMPRESSORAS E SUPRIMENTOS LTDA. ME	CARTUCHOS REMANUFATURADOS 15A - 42 ML	212	10,000	20,0000	200,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACHOCOLATADO EM PO EMB. 500 GR		50,000	2,5000	125,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ACUCAR EMB. 5 KG BOA QUALIDADE		200,000	0,8500	170,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR		20,000	2,8000	56,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	ARROZ TIPO I EMB. 5 KG		200,000	1,3000	260,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BANANA SEMI MADURA		200,000	1,2000	240,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BATATA INGLESA BOA QUALIDADE		100,000	1,3900	139,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BISCOITO DOCE SORTIDO		200,000	3,5000	700,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	BISCOITO SALGADO EMB. 400 GR		200,000	3,7500	750,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CAFE GRANULADO EMB. 200 GR.		30,000	7,1000	213,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CANJICA DE MILHO		100,000	2,0000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CARNE MOIDA INSPECIONADA		200,000	5,2000	1.040,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA		100,000	1,9000	190,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG		80,000	2,7000	216,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	EXTRATO DE TOMATE EMB. 850 GR		40,000	3,1500	126,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG DE BOA QUALIDADE		30,000	1,3000	39,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. 5 KG		100,000	1,3500	135,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FERMENTO EM PO PARA BOLO 200 GR		20,000	3,7500	75,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	FRANGO CONGELADO INSPECIONADO		300,000	3,2000	960,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES		500,000	1,5000	750,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	LENTILHA DE BOA QUALIDADE		80,000	4,9000	392,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MACA BOA QUALIDADE		200,000	2,8500	570,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MARGARINA EMB. 500 GR		50,000	2,5000	125,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MASSA FINA C/ OVOS EMB. 500 GR BOA QUALIDADE		150,000	3,3000	495,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MASSA GROSSA C/ OVOS EMB. 500 GR		100,000	2,9000	290,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	MORTADELA BOVINA SEM CUBO DE GORDURA		50,000	3,8000	190,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	OLEO VEGETAL CX. C/ 20 LATA DE 900 ML		4,000	59,0000	236,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR		300,000	4,4000	1.320,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	REPOLHO		50,000	0,8000	40,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAGU BOA QUALIDADE EMB. 400 G		20,000	2,2500	45,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SAL FINO EMB. 1 KG		80,000	0,6000	48,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	SALSICHA		50,000	3,4000	170,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	TOMATE		50,000	1,9000	95,00
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 5 LTS		50,000	1,1500	57,50
COMERCIAL LUKRI LTDA. M.E.	XAROPE SABOR		60,000	3,7000	222,00
COMERCIO E TRANSPORTE DREHER LTDA	FICHAS PRONTUÁRIOS MÉDICOS FRENTE E VERSO	195	315,000	0,7500	236,25
CONCI E ADVOGADOS ASSOCIADOS	Contratação de empresa especializada para realizar a prest	86	12,000	2.000,0000	24.000,00
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	ALICATE UNIVERSAL 8"	219	2,000	19,9800	39,96
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CHAVE DE BOCA 18 X 19	219	2,000	7,2800	14,56
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CHAVE DE BOCA 20X22	219	1,000	11,2900	11,29
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CHAVE ESTRELA 14X15	219	1,000	8,3400	8,34
COOPERATIVA REGIONAL ALFA	CHAVE ESTRELA 16X17	219	1,000	8,9200	8,92
CREA - SC	ART - PROJETOS	205	1,000	30,0000	30,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	BUCHA DO ROLO DE PRESSÃO HP 3030	220	2,000	20,0000	40,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	PELICULA FUSÃO HP 3030	220	1,000	180,0000	180,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	ROLO DE PRESSÃO HP 3030	220	1,000	120,0000	120,00
DIGIMAQ M.COM. E MAQ. E SUPR. LTDA.	TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1015 REMANUFATURADO	220	1,000	50,0000	50,00
DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACES. PATRICK LTDA	ALICATE UNIVERSAL 8"	123	1,000	18,7500	18,75
DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACES. PATRICK LTDA	CHAVE ESTRELA 14X15	123	2,000	7,0900	14,18
DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACES. PATRICK LTDA	CHAVE ESTRELA 16X17	123	1,000	8,3700	8,37
DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACES. PATRICK LTDA	CHAVE FIXA 12X13	123	1,000	5,2700	5,27
ELETRHOSPITALAR COM. MANUT. DE EQUIPS. LTDA	SERVIÇOS DE CONserto DE APARELHO DE PRESSÃO	198	1,000	48,0000	48,00
EMBRIOSEMEN EQUIP.AGROP.LTDA	NITROGENIO LIQUIDO	118	52,000	4,0000	208,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EUCLIDES FONTANA - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M LARGA	308	15,000	3,0000	45,00
EUCLIDES FONTANA - ME	GRAMPEADOR GRANDE	308	5,000	25,0000	125,00
EUCLIDES FONTANA - ME	GRAMPO COBREADO 26/6 C/ 5000 UNIDADES	308	8,000	5,5000	44,00
EUCLIDES FONTANA - ME	PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES(AZUL,VERDE, VERMELHO,PRETO)	308	3,000	21,6000	64,80
EUCLIDES FONTANA - ME	PORTA CANETA E CLIPS	308	2,000	11,5000	23,00
EUCLIDES FONTANA - ME	TRANSPARENCIAS P/ IMPRESSORA JATO DE TINTA CX. C/ 50 UN	308	1,000	70,0000	70,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO AR EXT TR 5589 RS	134	1,000	49,0000	49,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO COMB. FBD 2230 PSC 496	134	2,000	14,5000	29,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO COMBUSTÍVEL FS 19504 OU 1930010 OU TB 504	134	1,000	37,0000	37,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO HIDRAULICO HF 28948	134	1,000	193,0000	193,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO OLEO LUBRIFICANTET19044 - PSL 190-LB5825	134	1,000	24,0000	24,00
FILBRAM COM.DE AUTOPECAS LTDA	FILTRO TRANSMISSÃO LF 3653	134	2,000	59,0000	118,00
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM P, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO	300	10,000	17,0000	170,00
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM 04 ANOS, DE MALHA POLIVISCOSE(PV)	300	20,000	11,6800	233,60
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM 06 ANOS, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO	300	50,000	12,2800	614,00
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM 08 ANOS, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO	300	100,000	13,4800	1.348,00
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM 10 ANOS, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO	300	115,000	14,1000	1.621,50
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM 12 ANOS, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO	300	80,000	14,6800	1.174,40
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM 14 ANOS, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO	300	10,000	15,2800	152,80
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM 16 ANOS, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO	300	8,000	16,1000	128,80
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM G, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO NA CO	300	5,000	19,1000	95,50
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM GG, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO NA	300	6,000	20,0000	120,00
FRATOMAZY IND.E COM. DE CONFEC.LTDA.	CAMISETA TAM M, DE MALHA POLIVISCOSE(PV), SENDO CORPO NA CO	300	35,000	18,1000	633,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	EXEMPLAR DE JORNAL	326	30,000	2,5000	75,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM JORNAL DE EXTRATOS DE LICITAÇÕES	326	150,000	10,5000	1.575,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	111	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	115	1,000	65,5000	65,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	119	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	139	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	143	1,000	55,0000	55,00
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	154	1,000	86,5000	86,50
FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICOS DE DIVULGACAO EM JORNAL	266	2,000	55,0000	110,00
HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA	CONSULTAS DE PLANTÃO EM HOSPITAL	337	104,000	39,0000	4.056,00
HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA	OBSERVAÇÃO ATÉ 24 HRS EM HOSPITAL	337	31,000	64,0000	1.984,00
HOSPITAL SANTO ANTONIO LTDA	SUTURAS MÉDICAS	337	15,000	64,0000	960,00
IDS DESENV.DE SOTWARE E CONS. LTDA.	PROGRAMA DE COMPUTADOR	84	12,000	265,0000	3.180,00
INDUSTRIA DE PLACAS P/VEÍCULOS PARANÁ LTDA.	PLACA PARA VEÍCULO	204	1,000	75,0000	75,00
INOVA INFORMÁTICA LTDA	LEITOR SEMI AUTO BARRAS	94	1,000	98,0000	98,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA	124	15,000	3,6000	54,00
JAIR JOSE LUDWIG - ME	LINGUICA MISTA	124	30,000	6,0000	180,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO CÂMARA ARO/13/14	165	30,000	7,9900	239,70
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO CÂMARA ARO/13/14	165	15,000	7,9900	119,85

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO CÂMARA ARO/13/14	165	10,000	7,9900	79,90
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO CÂMARA PNEU 1000x20	165	20,000	10,0000	200,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE CAMINHÃO	165	30,000	10,0000	300,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO DE CÂMARA DE AR DE MOTOCICLETA	165	10,000	3,4500	34,50
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA	183	40,000	15,5500	622,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO DE CÂMARA MAQ. PESADA	183	30,000	15,5500	466,50
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO DE CAMARA PNEU 750x16	165	30,000	9,4900	284,70
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO DE CAMARA PNEU 750x16	165	20,000	9,4900	189,80
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	CONCERTO DE PNEU ARO 13/14	165	20,000	6,5800	131,60
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGEM CAMINHÃO	165	35,000	28,9000	1.011,50
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA	165	30,000	17,5000	525,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGEM DE MOTOCICLETA	165	10,000	4,5000	45,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGEM MÁQUINA PESADA	183	30,000	29,9000	897,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGEM MÁQUINA PESADA	183	50,000	29,9000	1.495,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGEM MICRO	165	30,000	28,0000	840,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGEM ÔNIBUS GRANDE	165	30,000	31,0000	930,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	165	30,000	8,5000	255,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	165	30,000	8,5000	255,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	165	30,000	8,5000	255,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	165	32,000	8,5000	272,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	165	60,000	8,5000	510,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LAVAGENS VEICULO PEQUENO	165	150,000	8,5000	1.275,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LUBRIFICAÇÃO CAMINHÃO	165	40,000	12,4000	496,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA PESADA	183	40,000	16,4000	656,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINA PESADA	183	40,000	16,4000	656,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LUBRIFICAÇÃO DE MICRO-ONIBUS	165	20,000	12,0000	240,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	LUBRIFICAÇÃO DE ÔNIBUS	165	20,000	13,5000	270,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU 7.50X16	165	20,000	5,2000	104,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	165	12,000	4,5000	54,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	165	30,000	4,5000	135,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	165	24,000	4,5000	108,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	165	18,000	4,5000	81,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	165	10,000	4,5000	45,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU ARO 13/14	165	10,000	4,5000	45,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO	165	40,000	6,7000	268,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM PNEU 1000x20	165	20,000	6,7000	134,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM PNEU ARO 18 MOTOCICLETA	165	10,000	3,6000	36,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA	183	24,000	12,0000	288,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM PNEU MÁQUINA PESADA	183	60,000	12,0000	720,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	MONTAGEM PNEU MICRO	165	20,000	5,2000	104,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	TIP TOP N 03	185	20,000	8,7500	175,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	TIP TOP N 03	185	20,000	8,7500	175,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	TIP TOP N 04	185	20,000	10,7500	215,00
LAVACAR SÃO BERNARDINO LTDA ME	TIP TOP N 04	185	20,000	10,7500	215,00
LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	TOLCHÃO 1,77 X 0,58 M.	191	1,000	68,0000	68,00
LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	ESCADA DE FERRO COM 2 DEGRAUS EM MADEIRA	190	1,000	55,9000	55,90
LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	MESA EM Z DE FERRO	190	1,000	286,9000	286,90
LIMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	MESA PARA EXAMES CLINICOS COM GABINETE	203	1,000	1.700,0000	1.700,00
LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	PORTA DOCUMENTOS COM ABA	95	2.000,000	0,2000	400,00
MACROGLOBAL DISTR.DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	CAPA E CONTRACAPA P/ ENCADERNAÇÕES	202	2,000	19,7500	39,50
MACROGLOBAL DISTR.DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PRETO C/80	202	1,000	8,7000	8,70
MACROGLOBAL DISTR.DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 23MM PRETO C/60	202	1,000	7,8600	7,86
MARIA HELENA DOS SANTOS	CASA EM MADEIRA BRUTA MEDINDO 5,5 X 6 MT, COBERTURA	192	1,000	2.000,0000	2.000,00
MARISTELA LORENCETTI	Serviços Farmacêuticos	85	12,000	566,0000	6.792,00
MINAS BRASIL SEGURADORA S/A	SEGURO P/ VEICULO	209	1,000	1.205,2200	1.205,22
MM CHAPECÓ COM. DE MAQ. E EQUIPS. LTDA.	GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL	96	1,000	70,0000	70,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 3D2824	346	2,000	4,8000	9,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 3H0107	346	2,000	4,3500	8,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 5F 1678	346	2,000	5,8000	11,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 6F6672	346	2,000	5,8000	11,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 7F 8607	346	2,000	4,6500	9,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 8F9206	346	2,000	1,9500	3,90
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL 9L8660	346	4,000	11,7000	46,80
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL CANO HIDRÁULICO 2223	346	10,000	1,8600	18,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ANEL TRAVA 1H9535	346	2,000	7,8500	15,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ARRUELA 3H2645	346	1,000	15,8000	15,80
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ARRUELA DE PRESSAO 3/8	346	40,000	0,1000	4,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	BUCHA 9F7101	346	8,000	17,4700	139,76
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CAPA 1H8261	346	1,000	75,5000	75,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	COLA 3MM	346	1,000	5,9000	5,90
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	COLA BRANCA 1104	346	2,000	18,1000	36,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	COLA TRAVA PARAFUSO 1305	346	1,000	28,5000	28,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	CRUZETA 6 K0316	346	2,000	88,2000	176,40
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	DISCO 2Y4654	346	2,000	222,6500	445,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	DISCO 4K1333	346	2,000	77,8500	155,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	DISCO SINTERIZADO 5K8617	346	28,000	61,4400	1.720,32
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	EIXO 2H4498	346	8,000	2,2500	18,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ELEMENTO 9M9740	346	1,000	31,2000	31,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ELO 2H 5048	346	4,000	18,9800	75,92
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ELO 2H5046	346	4,000	46,9300	187,72
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ENGRENAGEM 1H8382	346	1,000	236,0400	236,04
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JOGO DE LONA 4V2249	346	2,000	347,2500	694,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 1G2407	346	1,000	2,7000	2,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 1H8266	346	1,000	5,9000	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 1H8460	346	1,000	6,9000	6,90
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 1P 7045	346	1,000	6,4000	6,40
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 2B6325	346	2,000	3,6500	7,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 3B0866	346	2,000	4,8000	9,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 3K4158	346	1,000	8,6000	8,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 4K5421	346	1,000	18,3000	18,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 4K5470	346	2,000	3,9500	7,90
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 6F4868	346	2,000	3,6500	7,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 6K6552	346	2,000	3,8000	7,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA 8H9501	346	2,000	3,6500	7,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	JUNTA LÍQUIDA 12B12	346	1,000	16,2000	16,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	LONA 9W0473	346	1,000	85,0000	85,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	MÃO DE OBRA GERAL DE DESMONTAGEM, REPOSIÇÃO PEÇAS E MONTAGEM	352	1,000	1.750,0000	1.750,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	MATERIAL DE LIMPEZA(DE OFICINA)	346	1,000	25,0000	25,00
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	MOLA 4K 1302	346	16,000	7,2300	115,68
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	MOLA 6B 8804	346	16,000	8,0500	128,80
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	OLEO MOTOR 15W40 API - CG4 - GALÃO 20LT	358	5,000	117,1500	585,75
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PARAFUSO 3/8	346	25,000	1,2500	31,25
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PARAFUSO 3/8X1 1/2	346	20,000	1,4600	29,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PARAFUSO COM ARRUELA 5/8X1 1/2	346	12,000	2,2800	27,36
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PLACA 2H4338	346	1,000	258,2000	258,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PLACA 2H4386	346	2,000	9,3000	18,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PLUG 8V0396	346	1,000	22,3000	22,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PORCA 1B4203	346	2,000	1,1500	2,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PORCA 3/8	346	12,000	0,2000	2,40
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PORCA 3T2133	346	1,000	88,3000	88,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	PRISIONEIRO 2F7036	346	2,000	6,1500	12,30
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	REBITE 6B4284	346	4,000	0,8800	3,52
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	REBITE 7B5088	346	140,000	0,2700	37,80
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	REPARO DA BOMBA DE DIREÇÃO R5S1601	346	1,000	142,2000	142,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 3J0375	346	1,000	27,7000	27,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 4K4371	346	4,000	26,3000	105,20
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 7B2174	346	1,000	22,7000	22,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 8M8110	346	1,000	45,7000	45,70
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	RETENTOR 9M3786	346	1,000	9,6000	9,60
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	ROLETE 2H 5047	346	8,000	8,5900	68,72
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	TAMBOR 7K8237	346	2,000	392,7500	785,50
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	TELA 7H2304	346	1,000	65,4000	65,40
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	TRAVA 3H7347	346	2,000	22,8800	45,76
PATROMAQ INDÚST. E RECUP. DE MÁQUINAS LTDA EPP.	TUBO 8V1053	346	1,000	135,2000	135,20
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BERMUDÃO 10 ANOS	297	115,000	16,9000	1.943,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BERMUDÃO 12 ANOS	297	80,000	17,9000	1.432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BERMUDÃO 14 ANOS	297	10,000	18,9000	189,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BERMUDÃO 16 ANOS	297	8,000	19,9000	159,20
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BERMUDÃO 4 ANOS	297	25,000	13,9000	347,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BERMUDÃO 6 ANOS	297	55,000	14,9000	819,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BERMUDÃO 8 ANOS	297	100,000	15,9000	1.590,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO	109	2,000	42,0000	84,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRI	297	3,000	92,9000	278,70
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRIDA	297	50,000	60,9000	3.045,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRIDA E	297	10,000	76,9000	769,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRIDA E J	297	8,000	79,9000	639,20
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRIDA E JA	297	20,000	57,9000	1.158,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRIDA E JAQU	297	80,000	72,9000	5.832,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRIDA E JAQUETA	297	100,000	65,9000	6.590,00
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	CONJUNTO DE AGASALHO COMPOSTO POR CALÇA COMPRIDA E JAQUETA,	297	115,000	68,9000	7.923,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TAPETES	110	5,000	9,9000	49,50
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TECIDO PARA CORTINA	110	16,000	8,9000	142,40
PEDRO ROQUE KRINDGES - ME	TOALHA DE MESA EM TECIDO, MEDINDO 1,40 X 1,40	110	4,000	12,9000	51,60
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	AAS 100 MG	135	5.000,000	0,0110	55,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	CLORIDRATO PETIDINA 100 MG INJETAVEL	135	10,000	1,0000	10,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	DIPROSPAM INJ.	135	20,000	2,8500	57,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	FUROSEMIDA 20 MG INJETAVEL 2 ML	135	50,000	0,3200	16,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	HALOPERIDOL 5 MG CP	135	10,000	2,1000	21,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	HIDROCORTISONA 500 MG INJ.	135	10,000	3,6800	36,80
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	HIDROCORTIZONA 100 MG INJ.	135	10,000	1,2000	12,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	ISSORDIL 10 MG	135	150,000	0,2000	30,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	LIDOCAINA 2% 20ML	135	10,000	1,5000	15,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	METOCLOPRAMIDA	135	100,000	0,2700	27,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	PROPRANOL OL 40 MG COMPRIMIDO	135	3.000,000	0,0210	63,00
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDIC.LTDA EPP	XYLESTESIN 2% GELEIA 30 MG	135	4,000	3,8000	15,20
RADIO ATALAIA LTDA	DIVULGAÇÃO PARA TODOS OS SABADOS DO PROGRAMA INFORMATIVO DA	333	6,000	2.200,0000	13.200,00
RADIO ATALAIA LTDA	DIVULGAÇÃO PARA TODOS OS SABADOS DO PROGRAMA INFORMATIVO DA	333	5,000	2.200,0000	11.000,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE AVISOS E COMUNICADOS	329	750,000	12,9500	9.712,50
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE AVISOS E COMUNICADOS	329	250,000	12,9500	3.237,50
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DE AVISOS E COMUNICADOS	329	400,000	12,9500	5.180,00
REDE DE COMUNICAÇÕES OESTE LTDA	DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO	334	11,000	672,7200	7.399,92
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME ABRAÇADEIRAS		87	4,000	5,5000	22,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME ADITIVO PARA RADIADOR		87	1,000	23,0000	23,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME BALANCIN COMANDO		87	1,000	340,0000	340,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME BRONZINA BIELA		87	1,000	400,0000	400,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME BRONZINA MANCAL		87	1,000	570,0000	570,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME bucha de biela		87	4,000	134,0000	536,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME COLOCAÇÃO DE SEDE		88	4,000	6,5000	26,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	ESMERILHAR VÁLVULAS E MONTAR	88	8,000	6,0000	48,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	FILTRO COMBUSTIVEL SUPERIOR	87	2,000	35,0000	70,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL INFERIOR	87	1,000	43,0000	43,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	FILTRO DE OLEO	87	1,000	25,0000	25,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	FILTRO HIDR RE 45864	87	1,000	119,0000	119,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	GUIAS DE VALVULA	87	4,000	23,0000	92,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	JUNTA DE CABEÇOTE	87	1,000	260,0000	260,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	KIT ARRUELAS DE ENCOSTO DO MOTOR	87	1,000	190,0000	190,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	KIT CAMSA, PISTÃO E ANÉIS	87	4,000	698,0000	2.792,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	KIT JUNTAS DO MOTOR	87	1,000	760,0000	760,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	KIT MANGUEIRAS DIV. MOTOR	87	1,000	33,0000	33,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	KIT TINTA E TINNER P/ MOTOR	87	1,000	30,0000	30,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	MANDRILHAR BIELAS	88	4,000	12,0000	48,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	MANDRILHAR BUCHAS COMANDO	88	1,000	75,0000	75,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	MAO DE OBRA BOMBA INJETORA	88	1,000	110,0000	110,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	MAO DE OBRA DE TIRAR E COLOCAR O MOTOR NO TRATOR	88	1,000	310,0000	310,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	MAO DE OBRA DESMONTAGEM/MONTAGEM E AJUSTAGEM DO MOTOR	88	1,000	550,0000	550,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	MATERIAL DE LIMPEZA PARA MOTOR	87	1,000	30,0000	30,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 1 LT	89	7,000	8,3000	58,10
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	OLEO PARA AJUSTE DE MOTOR	89	1,000	5,0000	5,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	PALHETA 0108 DA BOMBA INJETORA	87	1,000	105,0000	105,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	PARAFUSOS DIVERSOS	87	1,000	15,0000	15,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	PLAINAR BLOCO	88	1,000	70,0000	70,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	PLAINAR CABEÇOTE	88	1,000	55,0000	55,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	PLAINAR O COLETOR	88	1,000	30,0000	30,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	POLIR COMANDO	88	1,000	20,0000	20,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	POLIR VIRABREQUIN	88	1,000	60,0000	60,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	REPARO 212 DA BOMBA INJETORA	87	1,000	183,5000	183,50
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	REPARO DA BOMBA DAGUA	87	1,000	170,0000	170,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	RETENTOR DA BOMBA D AGUA	87	1,000	85,0000	85,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	87	1,000	225,0000	225,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	RETENTOR TRASEIRO DO MOTOR	87	1,000	230,0000	230,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	RETIFICAR BUCHA DE BIELA	88	4,000	10,0000	40,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS	88	8,000	4,8000	38,40
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	SEDE DE ESCAPE	87	4,000	10,0000	40,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	SELO DE BLOCO	87	4,000	8,0000	32,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	SUBSTITUIR GUIAS DE VÁLVULAS	88	4,000	3,5000	14,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	TESTAR CABEÇOTE	88	1,000	45,0000	45,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	TORNEAR PISTÕES	88	4,000	8,0000	32,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	TUBO DE COLA SILICONE	87	1,000	17,0000	17,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	VÁLVULA DE ADMISSÃO	87	4,000	140,0000	560,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	VÁLVULA DE ESCAPE	87	4,000	138,0000	552,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	VÁLVULA DOSIFICADORA 628U	87	1,000	186,0000	186,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	VALVULA TEMOSTATICA	87	1,000	86,0000	86,00
RETIBRA -RENOV.DE MOT.DIESEL E DIREC.HIDR.LTDA-ME	VEDADOR VALVULA	87	8,000	28,0000	224,00
RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL. S/A	BARRA REF C5NN805J	133	1,000	237,5000	237,50
SILVA & GOBI LTDA - ME	BOBINA 2 VIAS 76MM X 22M	314	3,000	2,3500	7,05
SILVA & GOBI LTDA - ME	BOBINA PARA PAX 216MMX30MM	314	4,000	5,6000	22,40
SILVA & GOBI LTDA - ME	CD - CDR - W REGRAVÁVEL BOA QUALIDADE	310	7,000	3,3000	23,10
SILVA & GOBI LTDA - ME	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE	310	3,000	11,8500	35,55
SILVA & GOBI LTDA - ME	CLIPS N. 02 CX C/ 500 GR BOA QUALIDADE	314	3,000	11,8500	35,55
SILVA & GOBI LTDA - ME	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS DUAS VIAS, 240X280MM, MICROSE	310	2,000	77,7000	155,40
SILVA & GOBI LTDA - ME	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS, TRES VIAS, 240X280MM, MICROS	310	3,000	123,0000	369,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	GRAMPO COBREADO 26/6 C/ 5000 UNIDADES	310	3,000	4,5000	13,50
SILVA & GOBI LTDA - ME	MATRIZ CX. COM 100 UN	310	2,000	50,0000	100,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL CARTÃO	310	100,000	0,7500	75,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES	310	50,000	2,1500	107,50
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS	310	20,000	12,3000	246,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PAPEL OFICIO A4 C/ 500 FOLHAS	314	10,000	12,3000	123,00
SILVA & GOBI LTDA - ME	PASTA C/ ABA ELASTICA	314	3,000	1,1000	3,30
SILVANE P. MORO E CIA LTDA.	ALMOÇOS	93	10,000	9,2000	92,00
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	CIMELID 100 MG C/10 COMP.	218	15,000	13,4100	201,15
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	CIMELID 50 MG 15 ML - GOTAS	218	15,000	12,1500	182,25
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	CLOFEN 50 MG C/20 COMP.	218	1,000	9,4200	9,42
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	DRAMIN C/20 COMP.	218	10,000	3,0600	30,60
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	H. BACTER C/ 56 COMPRIMIDOS	218	1,000	136,7800	136,78
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	MELOXICAM 15 MG C/10 COMP.	218	2,000	22,4500	44,90
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	NORFLOXIMED 400 MG C/14 COMP.	218	14,000	24,4800	342,72
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	PERCOP SUSPENSÃO 120 ML	218	2,000	20,0200	40,04
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	TAMIRAN 500 MG C/7 COMP.	218	1,000	44,1200	44,12
SIMONE PALUDO DE GICOMETTI - ME	VITALUX PLUS C/30 COMP.	218	1,000	81,8800	81,88
SS MAQUINAS LTDA.	ABRAÇADEIRA REF E 061254	345	1,000	17,0000	17,00
SS MAQUINAS LTDA.	ADAPTADOR REF 721/10763	345	1,000	147,0000	147,00
SS MAQUINAS LTDA.	ADITIVO PARA RADIADOR	345	1,000	32,0000	32,00
SS MAQUINAS LTDA.	ADITIVO PARA RADIADOR	345	2,000	32,0000	64,00
SS MAQUINAS LTDA.	ALAVANCA FRENTE/RÉ REF 701/80295	345	1,000	1.364,0000	1.364,00
SS MAQUINAS LTDA.	BOBINA REF 25/974641	345	1,000	687,0000	687,00
SS MAQUINAS LTDA.	BRONZINA DA BIELA REF 02/192085	345	1,000	241,0000	241,00
SS MAQUINAS LTDA.	BRONZINA MANCAL REF02/192002	345	1,000	274,0000	274,00
SS MAQUINAS LTDA.	BUCHA DE BIELA REF 3312E011	345	4,000	76,0000	304,00
SS MAQUINAS LTDA.	BUCHA DE COMANDO REF 02/201807	345	4,000	78,0000	312,00
SS MAQUINAS LTDA.	BUCHA REF 709/02805	345	3,000	28,0000	84,00
SS MAQUINAS LTDA.	CABEÇOTE RECUPERADO REF 02/2018107	345	1,000	962,0000	962,00
SS MAQUINAS LTDA.	CABO DE ACIONAMENTO REF. 17001	345	2,000	176,0000	352,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SS MAQUINAS LTDA.	CAMISA DO BLOCO REF UC-1017	345	4,000	174,0000	696,00
SS MAQUINAS LTDA.	CONECTOR REF. ETE77432	345	2,000	112,0000	224,00
SS MAQUINAS LTDA.	CONEXÃO 1612/0002	345	4,000	37,0000	148,00
SS MAQUINAS LTDA.	CONCERTO DE RADIADOR	355	1,000	698,0000	698,00
SS MAQUINAS LTDA.	CORREIA DO VENTILADOR 123/06399	345	1,000	47,0000	47,00
SS MAQUINAS LTDA.	CORREIA REF 13X1300	345	2,000	43,0000	86,00
SS MAQUINAS LTDA.	CRUZETA 914/86202	345	2,000	245,0000	490,00
SS MAQUINAS LTDA.	CRUZETA 914/86202	345	2,000	245,0000	490,00
SS MAQUINAS LTDA.	CRUZETA DA BOMBA HIDRÁULICA	345	1,000	184,0000	184,00
SS MAQUINAS LTDA.	DENTE INTERNO 531/03208	345	1,000	175,0000	175,00
SS MAQUINAS LTDA.	DENTE INTERNO 531/03209	345	1,000	175,0000	175,00
SS MAQUINAS LTDA.	ENCOSTO REF 02/192083	345	2,000	57,0000	114,00
SS MAQUINAS LTDA.	ESTRUTURA PARABRISA 1150X1440X930	345	1,000	287,0000	287,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO COMBUSTIVEL REF 32/912001	345	1,000	43,0000	43,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO DE AR REF 32/915801	345	1,000	74,0000	74,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO DE AR REF 32/915802	345	1,000	108,0000	108,00
SS MAQUINAS LTDA.	FILTRO LUBRIFICANTE	345	1,000	38,0000	38,00
SS MAQUINAS LTDA.	GUIA VALVULA ADMISSÃO REF 02/201812	345	8,000	47,0000	376,00
SS MAQUINAS LTDA.	HASTE GIRO 590/40228	345	1,000	1.197,0000	1.197,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE ANEL DE PISTÃO REF 02/201804	345	4,000	293,0000	1.172,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE CALÇO REF 709/02809	345	1,000	174,0000	174,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE JUNTAS INFERIOR REF 02/201851	345	1,000	1.274,0000	1.274,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE JUNTAS SUPERIOR REF 02/201850	345	1,000	1.376,0000	1.376,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE REPARO REF 991/00156	345	1,000	670,0000	670,00
SS MAQUINAS LTDA.	JOGO DE VEDAÇÃO REF 709/02807	345	1,000	187,0000	187,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA DA TURBINA 352A	345	2,000	23,0000	46,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA LÍQUIDA 12B12	345	3,000	23,0000	69,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA LÍQUIDA 12B12	345	2,000	23,0000	46,00
SS MAQUINAS LTDA.	JUNTA REF 813/00419	345	1,000	41,0000	41,00
SS MAQUINAS LTDA.	MANCAL DE VEDAÇÃO TRASEIRA REF 02/200958	345	1,000	347,0000	347,00
SS MAQUINAS LTDA.	MÃO DE OBRA P/ TROCAR PEÇAS E PARABRISA RETRO I	355	1,000	1.538,0000	1.538,00
SS MAQUINAS LTDA.	MATERIAL DE LIMPEZA PARA MOTOR	345	1,000	234,0000	234,00
SS MAQUINAS LTDA.	OLEO MOTOR 15W40	359	12,000	12,0000	144,00
SS MAQUINAS LTDA.	OLEO TRANSMISSÃO 4000/2520 (GALÃO 20 LITROS)	359	1,000	293,0000	293,00
SS MAQUINAS LTDA.	PARABRISA 1210X1070X700	345	1,000	1.195,0000	1.195,00
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO REF 01010.51110	345	2,000	12,0000	24,00
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO REF 02090.11270	345	4,000	6,8000	27,20
SS MAQUINAS LTDA.	PARAFUSO TRAVA 16X75 REF 1315/3717	345	1,000	14,0000	14,00
SS MAQUINAS LTDA.	PORCA 02/291061	345	4,000	7,3000	29,20
SS MAQUINAS LTDA.	PORCA REF 02290.11219	345	6,000	2,3000	13,80
SS MAQUINAS LTDA.	PRISIONEIRO COLETOR REF 02/291002	345	4,000	27,0000	108,00
SS MAQUINAS LTDA.	PRISIONEIRO TURBO 10X20X30	345	4,000	8,4000	33,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SS MAQUINAS LTDA.	RADIADOR FG85	345	1,000	2.364,0000	2.364,00
SS MAQUINAS LTDA.	RELÊ PARA RETROESCAVADEIRA DO 9520	345	1,000	48,0000	48,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO CILINDRO BASCULAMENTO 942F REF 13387689	140	1,000	342,0000	342,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO CILINDRO LEVANTAMENTO 924F	140	1,000	387,0000	387,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO DE INCLINAÇÃO DA RODA FG85	345	1,000	284,0000	284,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO DO CILINDRO DIREÇÃO FG85	345	1,000	142,0000	142,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO DO CILINDRO REF 991/00163	345	1,000	398,0000	398,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO PISTÃO (JOGO) REF 991/00152	345	2,000	347,0000	694,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO PISTÃO JCB(JOGO) REF.991/00145	345	1,000	347,0000	347,00
SS MAQUINAS LTDA.	REPARO PISTÃO JCB(JOGO) REF.991/00145	345	1,000	347,0000	347,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 02/1014351	345	1,000	56,0000	56,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETENTOR 904/50033	345	1,000	329,0000	329,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETÍFICA BRUNIMENTO DA CAMISA DO CILINDRO	355	4,000	78,0000	312,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETÍFICA E TESTE DO CABEÇOTE	355	1,000	1.439,0000	1.439,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETIFICAR BIELA	355	4,000	87,0000	348,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETIFICAR BUCHA DE BIELA	355	4,000	64,0000	256,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETIFICAR CILINDROS	355	4,000	93,0000	372,00
SS MAQUINAS LTDA.	RETIFICAR VIRABREQUIM	355	1,000	247,0000	247,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROLAMENTO 907/08300	345	1,000	180,0000	180,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROLAMENTO 907/09100	345	1,000	376,0000	376,00
SS MAQUINAS LTDA.	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 907/52200	345	1,000	647,0000	647,00
SS MAQUINAS LTDA.	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	345	1,000	376,0000	376,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVICO DE MAO DE OBRA NA REPOSICAO DE PECAS	355	1,000	1.357,0000	1.357,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO DE RETIFICAR E ENCAMISAR BLOCO	355	4,000	147,0000	588,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO DE RETIFICAR E PLAINAR BLOCO	355	1,000	326,0000	326,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR O MOTOR NO EQUIPAMENTO	355	1,000	785,0000	785,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA P/ RECUP. ACOPLAMENTO DA TURBINA	355	1,000	325,0000	325,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO P/ DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR	355	1,000	1.345,0000	1.345,00
SS MAQUINAS LTDA.	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO REPAROS CILINDROS HIDRÁULICO	355	1,000	275,0000	275,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOÍDE REF 25/2210541	345	1,000	784,0000	784,00
SS MAQUINAS LTDA.	SOLENOÍDE REF 714/09104	345	1,000	479,0000	479,00
SS MAQUINAS LTDA.	SUPORTE 123/03138	345	2,000	167,0000	334,00
SS MAQUINAS LTDA.	SUPORTE DE MOTOR REF. 2201/0017	345	1,000	41,0000	41,00
SS MAQUINAS LTDA.	TRAVA 12X140 REF 1315/3524	345	1,000	17,0000	17,00
SS MAQUINAS LTDA.	TUBO DE DESCARGA REF 275967A1	345	1,000	167,0000	167,00
SS MAQUINAS LTDA.	TUBO HIDRÁULICO REF 653/00569	345	1,000	276,0000	276,00
SS MAQUINAS LTDA.	TUBO HIDRÁULICO REF 653/00570	345	1,000	147,0000	147,00
SS MAQUINAS LTDA.	TUCHO DE VÁLVULA REF 02/201396	345	8,000	93,0000	744,00
SS MAQUINAS LTDA.	VÁLVULA DA BOMBA DO OLEO REF 02/200106	345	1,000	367,0000	367,00
SS MAQUINAS LTDA.	VÁLVULA DA DESCARGA REF 02/202942	345	4,000	117,0000	468,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDAÇÃO DA DIREÇÃO REF 331/148617	345	2,000	58,0000	116,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR 1406/0011	345	4,000	14,0000	56,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR REF 828/00196	345	1,000	87,0000	87,00
SS MAQUINAS LTDA.	VEDADOR VÁLVULA REF 02/201512	345	8,000	43,0000	344,00
SS MAQUINAS LTDA.	VENTILADOR REF 339/01027	345	1,000	380,0000	380,00
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	CONJUNTO DO CARDAM DK26520	125	1,000	375,2000	375,20
TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	LUVA DE ACOPLAMENTO R222832	125	2,000	76,3400	152,68
TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA	BLOCOS CONTROLE CONSULTAS HOSPITAL PLANTÃO	201	30,000	4,0000	120,00
TRATORMAX COM. PECAS PARA TRATORES LTDA	COXIM DO ROLO COMPACTADOR	132	4,000	210,0000	840,00
TUCANO OBRAS E SERVICOS LTDA.	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE	152	12,000	3.050,0000	36.600,00
TUCANO OBRAS E SERVICOS LTDA.	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES E DESTINO FINAL	152	12,000	163,0000	1.956,00
TUCANO OBRAS E SERVICOS LTDA.	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES E DESTINO FINAL	296	1,000	1.617,7300	1.617,73
VERDESUL MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO RF CQ26970	193	1,000	12,0000	12,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO P/WC	194	1,000	10,0000	10,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	AREIA MÉDIA	194	2,000	55,0000	110,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	ASSENTO P/ VASO DE BANHEIRO	194	1,000	17,0000	17,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	BRITA N.1	194	0,500	40,0000	20,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CAIXA DE DESCARGA	194	1,000	19,0000	19,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	Caixa sifonada 50 mm	194	1,000	7,0000	7,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CIMENTO CP - II - Z - 32	194	10,000	22,0000	220,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONJUNTO SANITARIO	194	1,000	145,0000	145,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	CONJUNTO TOMADA + INTERRUPTOR DUPLO EMBUTIR - INCLUSIVE CAX	194	1,000	9,5200	9,52
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	DUCHA 220V.	194	1,000	40,0000	40,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO DE COBRE 10,0MM	194	10,000	3,5800	35,80
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	194	15,000	2,0400	30,60
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	FITA ISOLANTE 10M	194	1,000	2,8800	2,88
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 100	194	1,000	4,7800	4,78
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 32 MM X 90º	194	3,000	1,0000	3,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	LUVA 25MM C/ROSCA 1/2"	194	2,000	0,7500	1,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO C/ BUCHA	194	4,000	4,0000	16,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TELHA CIMENTO AMIANTO 2,44 MTS X 0,50 CM X 4 MM	194	5,000	7,5000	37,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TIJOLOS 6 FUIROS 9 X 14 X 24	194	500,000	0,3900	195,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TORNEIRA DE PLASTICO	194	1,000	2,5000	2,50
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO DE DESCARGA	194	1,000	8,0000	8,00
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO DE ESGOTO 100MM 6 M	194	6,000	7,0600	42,36
VISOLI IND.E COM.MATS.CONSTRUCAO LTDA	TUBO PVC RIGIDO SOLDÁVEL 20 mm	194	12,000	1,8800	22,56

Total Geral do Mês ---->

609.323,29